ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2022 г.
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

поселения Щаповское от 19.10.2015 г. № 17/5                                                                                  «Об оказании единовременной материальной помощи

жителям поселения Щаповское, попавшим

в трудную жизненную ситуацию, за счет средств

бюджета поселения Щаповское города Москвы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», со ст.3. ст.15 Устава поселения Щаповское, Указом  Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647  «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 19.10.2015 г. № 17/5 «Об оказании единовременной материальной помощи жителям поселения Щаповское, попавшим в трудную жизненную ситуацию, за счет средств бюджета поселения Щаповское города Москвы», следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.4. Приложения 1 дополнить словами «и приравненные к ним лица».
1.2. Пункт 2.4. Раздела 2 Приложения 1 дополнить абзацем «В случае ранения или гибели военнослужащего, призванного на военную службу по мобилизации, членам его семьи оказывается дополнительная единовременная материальная помощь.» и абзацем «Единовременная материальная помощь членам семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации, предоставляется одному из членов семьи без учета  уровня доходов семьи.»
1.3.  Раздел 3 Приложения 1 дополнить пунктом 3.6. «Дополнительная единовременная материальная помощь семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации, оказывается в виде безвозмездного предоставления денежной суммы:

- в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей в случае получения военнослужащим легкого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении обязанностей военной службы,

-  в размере 100 000 (ста тысяч) рублей в случае получения военнослужащим тяжелого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении обязанностей военной службы,

- в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей в случае в случае гибели военнослужащего при исполнении обязанностей военной службы.»
1.4. Пункт 4.1.1. Раздела 4 Приложения 1 дополнить абзацем «В случае ранения или гибели военнослужащего, призванного на военную службу по мобилизации, обратившийся за дополнительной материальной помощью член семьи военнослужащего, помимо документов, указанных в абзаце первом п.4.1.1. настоящего Положения,  представляет документ, подтверждающий факт, время основные обстоятельства и степень ранения мобилизованного либо документ, подтверждающий факт, время и основные обстоятельства гибели мобилизованного.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское

        Ю.И. Стражникова